ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1933/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com copia a Secretaria de Obras e Serviços Municipais  e a Secretaria de Educação,
solicitando  a  construção  do  muro  no  Centro  de  Educação  Infantil  Luiz  Silvério  Vieira,
localizado no bairro Arraial dos Cunhas.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação vem através dos pais dos alunos, pois a estrutura do muro atual é de
moerões e arame o que acasiona a permissão de passagem de animais e pessoas estranhas
com  muita  facilidade,  gerando  insegurança  aos  alunos.  Desta  forma  se  faz  necessário  a
construção  de  um muro  de  alvenaria  com intuiro  de  trazer  maior  segurança  aos  alunos  e
benfeitorias à unidade escolar, proporcionando qualidade no atendendo da comunidade local.
Salientando ainda que esta solicitação se faz necessário o atendimento com máxima urgência
devido a precariedade da estrutura aqui discutida.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JUNHO DE 2019

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​